О внесении изменений в решение Каражалского городского маслихата от 30 декабря
2021 года № 92 "О бюджете поселков Жайрем и Шалгинский на 2022-2024 годы"

С истёкшим сроком
Решение Каражалского городского маслихата Карагандинской области от 29 апреля
2022 года № 127. Прекращено действие в связи с истечением срока
      РЕШИЛ:
      1. Внести в  Каражалского городского маслихата "О бюджете поселков решение
Жайрем и Шалгинский на 2022-2024 годы" от 30 декабря 2021 года №92 (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за №163784) следующие изменения:
      1)  изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет поселка Жайрем на 2022-2024 годы согласно ,приложениям 1

 и  соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:2 3
      1) доходы – 1 040 645 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 29 220 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 180 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 1 011 245 тысяч тенге;
      2) затраты – 1 048 302 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -7 657 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 7657 тысяч
тенге:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 7 657 тысяч тенге.";
      2) ,  к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложения 1 7

,  к настоящему решению.приложениям 1 2
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь городского маслихата З. Оспанова

Приложение 1 к решению

 Каражалского городского маслихата
от 29 апреля 2022 года №127

Приложение 1 к решению

Каражалского городского маслихата
от 30 декабря 2021 года № 92

Бюджет поселка Жайрем на 2022 год

Категория

сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1) Доходы 1040645

1 Налоговые
поступления

29220

01 Подоходный налог 2200

2 Индивидуальный
подоходный налог

2200

04 Налоги  на
собственность

27020

1 Налоги  на
имущество

500

3 Земельный налог 720

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

22000

5 Единый земельный
налог

3800

2 Неналоговые
поступления

180

01
Доходы от
государственной
собственности

180

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

180

4 Поступления
трансфертов

1011245

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

1011245

3

Трансферты из
районного (города

1011245

областного
значения) бюджета

Функциональная группа

сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

2) Затраты 1048302

01
Государственны
е услуги общего
характера

282092

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

281092

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

281092

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

258352

022

Капитальные
расходы
государственног
о органа

22740

2 Финансовая
деятельность

1000

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1000

Управление
коммунальным
имуществом
г о р о д а

053 районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

1000

06

Социальная
помощь и
социальное
обеспечение

12358

2 Социальная
помощь

12358

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

12358

003

Оказание
социальной
п о м о щ и
нуждающимся
гражданам на
дому

12358

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

366931

2 Коммунальное
хозяйство

15000

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

15000

014

Организация
водоснабжения
населенных
пунктов

15000

3
Благоустройство
населенных
пунктов

351931

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

351931

008
Освещение улиц
в населенных
пунктах

45138

Обеспечение
санитарии

009 населенных
пунктов

1458

011

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

305335

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

25253

1
Деятельность в
области
культуры

25253

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

25253

006

Поддержка
культурно-досуг
овой работы на
местном уровне

25253

12 Транспорт и
коммуникации

359358

1 Автомобильный
транспорт

359358

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

359358

013

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах,
поселках,
сельских
округах

26458

045

Капитальный и
средний ремонт
автомобильных
дорог в городах
районного
значения, селах, 332900

поселках,
сельских
округах

14 Обслуживание
долга

2310

1
Обслуживание
долга

2310

124

Аппарат акима
г о р о д а
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа

2310

042

Обслуживание
долга аппарата
акима города
районного
значения, села,
поселка,
сельского округа
по выплате
вознаграждений
и  и н ы х
платежей по
займам из
районного (
г о р о д а
областного
значения)
бюджета

2310

3) Чистое
бюджетное
кредитование

0

бюджетные
кредиты

0

погашение
бюджетных
кредитов

0

4) Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами

0

приобретение
финансовых
активов

0

поступления от
продажи
финансовых
активов
государства

0

5) Дефицит (
профицит)
бюджета

- 7657

6 )
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

7657

поступление
займов

0

погашение
займов

0

используемые
остатки
бюджетных
средств

7657

Приложение 2 к решению

Каражалского городского маслихата
от 29 апреля 2022 года № 127

Приложение 7 к решению

Каражалского городского маслихата
от 30 декабря 2021 года № 92

Целевые текущие трансферты из местных бюджетов, передаваемых из городского бюджета
в бюджет поселков Жайрем и Шалгинский на 2022 год

Наименование сумма (тысяч тенге)

Поселок Жайрем 732685

Целевые текущие трансферты 732685

в том числе:

Отдел внутренней политики, культуры и развития
языков района (города областного значения)

10253

На установление доплат к должностному окладу за
особые условия труда в организациях культуры и
архивных учреждениях управленческому и
основному персоналу государственных организаций
культуры и архивных учреждений

4596

На повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников
организаций, содержащихся за счет средств
государственного бюджета, работников казенных
предприятий

5657

Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

7378

На повышение заработной платы работников
государственных организаций: медико-социальных
учреждений стационарного и полустационарного

7378

типов, организаций надомного обслуживания,
временного пребывания, центров занятости
населения

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта, автомобильных дорог,
строительства и жилищной инспекции района (
города областного значения)

682056

в том числе:

Капитальный и средний ремонт автомобильных
дорог в городах районного значения, селах,
поселках, сельских округах

332900

Освещение улиц в населенных пунктах 36478

Организация водоснабжения населенных пунктов 15000

Благоустройство и озеленение населенных пунктов 297678

Аппарат акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

32998

На повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников
организаций, содержащихся за счет средств
государственного бюджета, работников казенных
предприятий

2182

На содержание аппарата акима города районного
значения, села, поселка, сельского округа

8076

Капитальные расходы государственного органа 22740

Наименование сумма (тысяч тенге)

Поселок Шалгинский: 10208

Целевые текущие трансферты 10208

в том числе:

Отдел занятости и социальных программ района (
города областного значения)

331

На повышение заработной платы работников
государственных организаций: медико-социальных
учреждений стационарного и полустационарного
типов, организаций надомного обслуживания,
временного пребывания, центров занятости
населения

331

Аппарат акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

713

Услуги по обеспечению деятельности акима города
районного значения, села, поселка, сельского округа

713

На повышение заработной платы отдельных
категорий гражданских служащих, работников
организаций, содержащихся за счет средств
государственного бюджета, работников казенных
предприятий

713

Отдел жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта, автомобильных дорог,

строительства и жилищной инспекции района (
города областного значения)

9164

Обеспечение функционирования автомобильных
дорог в городах районного значения, селах,
поселках, сельских округах

9164

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан